
 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

 
DET n. 230 

 
 

Modifica flussi assegnabili nell’ambito delle mobilità verso Pauesi  Extra-UE/Non  di cui all’Allegato C del  Bando di 
concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 2019/2020 – Bando Invernale 
 

La Direttrice Generale 

• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29/11/2011; 

• Vista la determina n. 1868 del 14/12/2018 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per mobilità degli studenti 
all’estero anno accademico 2019/2020 – Bando invernale” (di seguito Bando); 

• Tenuto conto che all’interno dell’Allegato C del Bando sono resi disponibili per le assegnazioni n. 5 flussi di mobilità 
verso la University of Tokyo – JPTOKYO01 di durata pari a 12 mesi a favore di studenti iscritti a corsi di Laurea 
Magistrale in Ing. Energetica e Nucleare, Architettura Costruzione e Città, Architettura per il Restauro e Valorizzazione 
del Patrimonio, Architettura per il progetto sostenibile, Pianificazione territoriale urbanistica e paesaggistico-
ambientale; 

• Considerato che in data 5 febbraio 2019 la University of Tokyo ha reso noto la sua decisione di rivedere i flussi di 
mobilità assegnabili agli studenti dell’Ateneo e che tale decisione implica una riduzione complessiva del numero di 
studenti accettati per l’anno accademico 2019/2020 

 
DETERMINA 

 
- di ridurre a n. 2 i flussi di mobilità annuale (12 mesi) verso la University of Tokyo – JPTOKYO01 assegnabili a 

valere sul Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 2019/2020 – Bando Invernale; 
- di modificare l’Allegato C al suddetto Bando recependo tale riduzione in termini di flussi. 

 
 
Torino, 12/02/2019 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria Adamo 

 
 

 
 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=

		2019-02-12T14:16:40+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




